
m —i~___
* * — ■  ̂ __„___

— — 1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

Í =  Příbor Nový Jičín

EVIDENČNÍ USTNEMOVntKULTURNl PAMÁTKY " ^  * P°ř' ^

^  5- Název (označení) památky [ 7. Ochranné pásmo "

*1  E B |  6- Bliíš£ označení umístění památky 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

H ... osada (čtvrť) čp. *' liliová A tmo.
V kopci, čp. 354 V kopci čp. 35'+

ulice (náměstí), popí. místní trať, o. parcely aj. P ř í f o O r

pare.č. 1682 «t.pl. k.ú.Příbor

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)

¡iít« ™ a 1,Sw*i,*t!íl0í ®?8?* í?1íaní>,dů“‘ OptvvtlovanA valbová střecha a námětky. OOia situován ve svahu
?stf,Ti í ! i ? 2 r ^ ; ^ dr  ■dl«í*rního *«*•*“• •-*«•«« <* *..*.1.. «¡.m *  podřep«.Vstupní Uižni) průčelí je v přízemi nepravidelná čtyřosé (ve druhé levé ose umístěn vstup>, v patře
?hiítoííekv tío?^*í t SaM 01T  n5d YstuPe5B- °k«*mí i vstupní otvorfv přízemí mají segmentový záklenek i-m lx ISí, H«PSdaÍ?fc?8Syí*t Novodobá okna *® segmentovým větrákem, (vše počátek 9 0. let 20. století)

'l f « > tabulek, osazeno je terčové žluté sklo. V patře v pravé krajní ose je osazeno"'
otvorem H*Zi v ! ! Í J n í T f  lí0nx? kovovou konstrukcí, který je z patra přístupný obdélným dveřním1 !? izontálnS je fasáda členěna zcela nevhodným kahřincovýia soklem a v místě oběhu kordonové

í e"IzkaírÍnC^Véhx v ob*ladu> ,« tavba J® završena profil, korunní římsou (kabřincové obklady jsou 
iwwlí ( * r fíra^S'* ?a levé atran§ od vstupu j© obnažen pískovcový článek a letopočtem 1 5 6 8 .
î ou tiíál *** ! doulioe V .kopci j® symetricky dvouosá, okna v přízemí se segmentovým záklenkem“ u tatáz t3aíso M  vstupní fasádě, okna patra jsou obdélná dvoudílná, V přízemí sazi. okny jo osazeno

--------  l-g. ... :rwv.-., -t.- „  . . .  ■. - .- . ...... ........ ............................................... _ _ _____________ _____________________________

10. Časové, slohové a autorské určeM 11. Památkové movité zařízeni
"v • polovina i 6 * a to 1 o 11 y snad 156 8 f po&dí* j Šá zásaJiy vosušs 
utilitárního charakteru

0T  90 21-002194

9



12. Zhodnocení a kulturné politický význam památky, zdůvodnění oohrany 15. Odkaz na literaturu Vlastivěda MOT« XX .Ulí S-
Součást historické zástavby Příbora uplatňující se v pohledovém topis.F.Pokorný, Příborský okras,
horizontu mésta, Nejstarši Zachovalá budova školy ve městě. Brno 1917»s. 117» 120-122.Louko tak. L. : Procházky městem.Čtvrt - 

letník města Příbora, 4/1990» s.4. 
Eliáš,J.:Příbor. SHP městské pam. 
rezervace. Brno 1993,nestr.strojo
pis uložen v archivu FÚ.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatřeni 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

Objekt znehodnocen řadou závažných stavebních zásahů,z původního 
domu zachováno zřejmě jen obvodové zdiv© a základové zdiv©.
Při dalších stavebních úpravách bezpodmínečně odstranit kabřincový archiv PÚ
obklad (sokl a pás v místě oběhu kordonové římsy). Rehabilitovat 
původní tvar oken (tj»bez záklenků),přeřešit balkon a navrhnout 
změnu výplní všech otvorů - osadit tabule a křídla přiměřenější
profilace a vzhledu s vhodným zasklením. Střešní krytinu ponechat ________________________ __ ________
1fafiWWiTS»1S»NřfiP‘W S » ,í!Í,V ,W .  st. jako farní. 5I«,3a,ído r. 169't d*di- 
ná škola ve městě), r. 1732 přeměněna na kapli sv. J.Nepomuckého 
a blahoslaveného J.Sarkandera který zde dle místní tradice chodil 
do školy. R. 1787 po zrušení kaple budova zakoupena primátorem Pří
bora a upravena na školu. Dívčí škola zde byla do r. 1886, později cbjekt 
sloužil jako stravovací stanice. V současné době je v přízemí vi
nárna a restaurace s potřebným zázemím, patro je obytné.

20. Poznámky, záznamy změn a dop'ňků malé horizontálně Obdélné Okénko. Horizontální 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)
členění nevhodným kabřincovým obkladem (sokl, kordonová římsa), fa- M Gavendová záři 1995
sád a završena profil, korunní římsou. 6 ..... *
Dvorní (severní) fasáda je jednoduchá, hladké s několika nepravidel
ně umístěnými vesměs menšími okénky. Horizontální členění pouze ne
výrazným omítaným soklem (fasáda je bez korunní římsy). V přibližnén 
středu je obdélný dveřní otvor se sedmi betonovými stupni. Při zá
padní straně průčelí jo masívní acarpováný opěrák z lomového omíta
ného zdivá, levý (východní) roh je zaoblen, pravděpodobně pozůstatek— —--------------------------------
pláště šnekového schodiště. Válcové zaoblení je nepatrně vystouplé 19. Záz am doplňkových listů 

proti ostatní ploše průčelí.
Přízemi je dispozičně troj trakt, který ovlivňuje uspořádání přízemí 
a jeho provoz (průběžná chodba ve středu s prostory p© obou stranách,
vesměs průchozími). Přízemí je v podstatě plochostropé (zachovaly 
s© pouze dvě placky nad malými prostorami) a je nově předláždšno 
(počátek 90 let 20. st., dříve v části velké kamenné desky. Dispozi-

4



»* ---
1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

Osada

Příbor Nový Jičín
3.Kraj 4.Poř.číslo

DOPLŇKOVÝ L IST KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský 3952/11360 pokračováni

Název ( označei  í) parná tky ( č p . , č t v r t  apod.Kdům, tzv. Annanka
co je nově upravována na počátku 90. let 20. st. (sociální zařízení při dvorním průčelí aj.). Interiér 
je doplněn novodobými dřevěnými dveřmi so dřevěnými záruhněmi a typovými dveřmi s kovovými zárubněmi.
Z průběžné chodby je na severní straně přístupný dvůr,Přístup do patra je dvouramenným terazzo schodištěm s nástupem zaklenutým plackou. Plochostropé patro 
ná na obvodu podesty několik přímopřístupných prostor, některé dřevěné doplňky interiéru (dveře, vesta
věné skříně aj.) jsou z 1. čtvrtiny 20. st.

‘ * t  jf



Literatura:
Jurok,J.: Příbor v 16-18.stol a 
piaristické gymnázium.
Id : Piaristér v Příboře. Sborník 
příspévků z odborného sympozia 
300 let piaristického gymnázia 
v Příboře, konaného 1.-3*června 199**. v.. . # N.Jičín, St. okres archiv N.Jičínwa Qozití a nahradit nejlépe pálenou, omítnout 1995, s. 4l.

komínové nástavce»

A


